
INFORMACE 

Pro zaměstnance externích společností 
(KONTRAKTORY) vstupujících do areálu společnosti 

Lovochemie v souvislosti s výskytem 
KORONAVIRU (COVID-19)  

přistupuje společnost Lovochemie, a.s.  

s účinností od 31. 5. 2021 k následující úpravě 
protiepidemických bezpečnostních opatření: 

 

1. Zaměstnanci (KONTRAKTOŘI) jsou povinni po celou dobu pobytu v areálu (ve všech 
vnitřních i venkovních prostorech) používat respirátor FFP2, roušku s nanofiltrem 
nebo jinou vícevrstvou roušku splňující EN ISO 14 683+AC. Tato povinnost neplatí na 
pracovištích, kde je zaměstnanec výlučně sám a ve venkovních prostorech při 
zachování odstupu od dalších osob minimálně 2 m. 
 

2. Povinné testování na COVID-19 – pro vstup do areálu Lovochemie, a.s. musí každý 
externí zaměstnanec (KONTRAKTOR) doložit ČESTNÝM PROHLÁŠENÍM: 

http://www.lovochemie.cz/Dokumenty ke stažení (zde)/Kategorie/ -nezáleží- /Pro 
kontraktory - COVID-19 

Platí: max. 7 dní platný negativní test, výjimkou je lékařská zpráva (180 dní po 
prodělaném onemocnění bez testu), očkovací kartička s potvrzenou 1. dávkou 
očkování (mezi 23. - 90. dnem bez testu) či certifikát s ukončenou vakcinací (9 měsíců 
bez testu). 
Stanovené podmínky se mohou průběžně měnit. 
 

3. Zaměstnanci (KONTRAKTOŘI) jsou dále povinni důsledně dodržovat rozestupy min. 
2 m (na pracovišti i mimo ně (při pohybu v areálu)) a minimalizovat kontakt 
s ostatními zaměstnanci. Je-li to možné, jsou preferovány videokonference. 
 

4. Povinnost ZDRŽOVAT SE POUZE NA URČENÉM PRACOVIŠTI a nepohybovat se 
bezdůvodně po areálu / nenavštěvovat jiná pracoviště, pokud to není nezbytně nutné, 
mají všichni zaměstnanci externích společností. 

 
5. Závodní jídelna bude pro konzumaci jídel otevřena od 31. 5. 2021 s ohledem na max. 

rozestupy. 
 
 
 

https://www.lovochemie.cz/dokumenty-ke-stazeni


 
6. Nadále jsou zakázány veškeré externí návštěvy společnosti, výjimky povoluje GŘ.  

a. Bude-li povolena externí návštěva, smí se jí účastnit pouze 2 zástupci externí 
společnosti, všichni účastníci jednání musí mít respirátor FFP2 nebo roušku z 
nanofiltrem, všichni účastníci musí dodržovat min. rozestupy 2 m a během jednání 
je zakázána konzumace nápojů a potravin. Tato externí návštěva je kromě 
čestného prohlášení na vrátnici povinna organizátorovi z LVCH doložit negativní 
test ne starší jak 48 hodin či se samotestovat před zahájením schůzky. 

b. Zákaz externích návštěv se nevztahuje na činnosti nezbytné pro zajištění provozu 
výrobního a expedičního zařízení, zejména práce údržby v případě poruch a 
havárií. 

 
7. Pokud se zaměstnanec necítí dobře, nebude nevstupovat do areálu Lovochemie, a.s., 

pokud se někdo takový v areálu vyskytne, bude vykázán z areálu Lovochemie. 
 

8. VÝTAHY v provozech smějí být využívány, pouze pokud jsou všichni vybaveni 
respirátorem nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 
minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační 
účinnosti alespoň 95 % dle příslušných norem (např. FFP2/KN 95), brýlemi a rukavicemi 
a v počtu maximálně 4 osob na výtah. 

 
9. Školení zaměstnanců externích společností (KONTRAKTORŮ) je distanční formou: 

Prezentace školení, prezenční listina a testové otázky jsou uloženy na webových 
stránkách: 
 

Lovochemie, a.s. 
http://www.lovochemie.cz/Dokumenty ke stažení (zde)/Kategorie/ -nezáleží- /Pro 
kontraktory - školení 
 

PREOL, a.s. a PREOL FOOD, a.s. 
https://www.preol.cz/o-nas/informace pro kontraktory(zde)/Kontraktoři_Mimořádná 
opatření-Covid19_PREOL_PFOOD_2020, 2021  

 

Všechna ostatní nastavená bezpečnostní opatření budou ponechána v platnosti a 
účinnosti do odvolání. 

Vedení společnosti Lovochemie, a.s. 

 

Děkujeme za pochopení a dodržování stanovených podmínek a opatření. 

 

https://www.lovochemie.cz/dokumenty-ke-stazeni
https://www.preol.cz/o-nas/informace-pro-kontraktory

